
 

 

 
 

 
Veřejná zakázka na dodávky 

 

„Zařízení pro měření elektřiny“ 

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
se sídlem Ostrava – Poruba, 17. listopadu 2172/15, PSČ: 708 00, 

IČ: 61989100, 

osoba oprávněná jednat za zadavatele doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. – ředitel IT4Innovations 
profil zadavatele: https://zakazky.vsb.cz/  

Kontaktní osoba: Ing. Jan Juřena, tel.: + 420 597 329 579, email: jan.jurena@vsb.cz 
 

 

VÝZVA K ÚČASTI A POZVÁNKA DO PRVNÍHO KOLA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE  

ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“)  

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem Ostrava – Poruba, 17. listopadu 
2172/15, PSČ: 708 00, IČ: 61989100, jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky s názvem 

 

„Zařízení pro měření elektřiny“ 

tímto vyzývá dodavatele 

 

k účasti na předběžné tržní konzultaci. 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:jan.jurena@vsb.cz


  
 
 

 
  Strana 2 / 4 

1. Obecné informace 

Zadavatel v souladu s § 33 zákona dává na vědomí, že povede tržní konzultace (dále též „PTK“) s cílem 
připravit zadávací podmínky a informovat dodavatele o svých záměrech a požadavcích a vyzývá 
dodavatele k účasti na předběžné tržní konzultacích v rámci navazujícího zadávacího řízení pod 
předpokládaným označením „Zařízení pro měření elektřiny“. 

Aby zadavatel ověřil své předpoklady o rozsahu poskytovaných služeb a předešel situaci, kdy nastaví 
zadávací podmínky diskriminačně, nepřiměřeně či na daném trhu nestandardně proto hodlá využít 
institut předběžných tržních konzultací, a to z důvodu: 

• Ověření specifikace předmětu veřejné zakázky a zadávacích podmínek tak, aby nejlépe 
odpovídaly potřebám zadavatele a současně možnostem trhu, 

• identifikace možných alternativních způsobů splnění potřeb zadavatele, 

• rozšíření informovanosti zadavatele o předmětu veřejné zakázky a o aktuálních možnostech 
trhu či případných specifických podmínkách plnění z pohledu dodavatelů. 

Zadavatel dále informuje dodavatele, že předmět veřejné zakázky bude spolufinancován v rámci 
projektu: IT4Innovations národní superpočítačové centrum – cesta k exascale v rámci programu 
Výzkumné projekty podporovaného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, 
reg. č. projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001791. 

Předmětem navazujícího zadávacího řízení je dodávka zařízení pro měření a monitoring spotřeby 
elektrické energie na datovém sále IT4Innovations národního superpočítačového centra.  

2. Způsob vedení tržní konzultace 

PTK bude probíhat v českém jazyce.  

Zadavatel si vyhrazuje právo vést předběžné tržní komunikace s využitím písemných elektronických 
komunikačních prostředků (např. e-mail, komunikační systém REDMINE), telekonference či formou 
osobního jednání s jednotlivými dodavateli. 

Ze všech případných osobních jednání a jednání vedených s využitím telekonference bude kromě 
písemného zápisu pořízen v případě potřeby také audiovizuální nebo zvukový záznam. Zadavatel si 
před zahájením jednání vyžádá souhlas dodavatele s pořízením takového záznamu. 

Pro úplnost zadavatel dodává, že v současné době nepovažuje za přínosné realizovat osobní jednání 
s dodavateli ať už společná či individuální. Minimálně pro první kolo PTK zadavatel zvolil písemnou 
komunikaci s využitím e-mailu.  

3. Přihláška do PTK 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel do 26. 11. 2021 zaslal prostřednictvím komunikačního kanálu 
profilu zadavatele https://zakazky.vsb.cz/contract_display_1241.html nebo s využitím e-mailu na 
výše uvedený kontakt přihlášku do PTK. 

Uvedený termín může být prodloužen na základě písemné žádosti odeslané na uvedenou e-mailovou 
adresu. 

  

https://zakazky.vsb.cz/contract_display_1241.html


  
 
 

 
  Strana 3 / 4 

3.1. Obsah přihlášky 

3.1.1. Obecné informace o dodavateli 

Žádáme dodavatele o předložení základních identifikačních údajů a stručného profilu 
společnosti / dodavatele. 

3.1.2. Návrh technického řešení (technické podmínky) 

Návrh technického řešení předmětu této veřejné zakázky poskytnutý ze strany dodavatele 
bude vycházet z přílohy č. 1 této výzvy. Návrh musí obsahovat alespoň: 

• Návrh technického řešení pro 

o realizaci zakázky „Měření elektřiny“ 

o zajištění sběru měřených dat 

• Vyjádření k otázkám zadavatele uvedeným v textu (text vyznačen modrým písmem). 

• Vyjádření k požadavkům na záruku a servisní služby uvedeným v kapitole 6 přílohy č. 1 
této výzvy spolu s návrhem podmínek, které je dodavatel schopen akceptovat a uvedením 
důvodů pro které dodavatel případně není schopen požadavky zadavatele akceptovat.  

• Indikativní finanční nabídku – odhadované finanční náklady související s pořízením 
předmětu veřejné zakázky při zohlednění návrhu řešení předloženého dodavatelem. 

3.1.3. Kvalifikace 

Žádáme o předložení seznam referencí obdobného charakteru a rozsahu na jehož základě 
může zadavatel stanovit požadavky na technickou kvalifikaci (tzv. seznam významných 
dodávek).  

Připojte základní údaje o finančním rozsahu, předmětu referenčních zakázek a dobu realizace. 

3.1.4. Termíny pro podání nabídek 

Žádáme o informaci, zda je dodavatel schopen akceptovat termín pro podání nabídky 
v navazujícím zadávacím řízení v délce 11 pracovních dní. Zde doplňujeme, že doklady 
k prokázání kvalifikace lze ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 odst. 4 
zákona nahradit čestným prohlášením (nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky). 

3.1.5. Obchodní podmínky 

Zadavatel mandatorně požaduje pouze informaci, v jakém termínu je dodavatel schopen 
zajistit dodání předmětu plnění. Informaci poskytněte jako počet pracovních dní od nabytí 
účinnosti smlouvy.  

Zadavatel v současné době zvažuje nastavení termínu plnění v rozsahu 10–40 pracovních dní. 

4. Prohlídka místě plnění 

Zadavatel případně umožní prohlídku místa plnění na vyžádání ze strany dodavatele. V této věci se 
písemně obraťte na výše uvedenou kontaktní osobu. 

  



  
 
 

 
  Strana 4 / 4 

5. Další průběh vedení PTK 

Zadavatel na základě doručených přihlášek provede jejich posouzení a následně v případě potřeby 
zahájí individuální konzultace s jednotlivými dodavateli nebo osloví společně všechny dodavatele 
formou pozvánky do dalšího kola PTK.  

Platí, že další jednání budou vedena pouze s těmi dodavateli, kteří předloží přihlášku do PTK. 

 
 
 
 
________________________ 

Mgr. Vít Vondrák, Ph.D. 
ředitel IT4Innovations 

6. Přílohy 

Příloha č. 1 - Základní požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky 


		2021-11-14T22:18:48-0600
	doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D.




